Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

Rodovia RS 135, Km 25 – Distrito Eng. Luiz Englert – Caixa Postal 21 – Sertão/RS CEP: 99170-000 – Telefone: (54)

3345-8000 – Fax: (54) 3345-8003 Sítio eletrônico: HTTP://www.sertao.ifrs.edu.rs

EDITAL Nº 046/2019

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

O Diretor-Geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o Edital nº 046/2019 torna público a homologação final das inscrições para a

escolha de Coordenadores e Coordenadores Substitutos dos Cursos Técnicos,

Superiores e de Pós-Graduação do IFRS – Campus Sertão.

Sertão (RS), 04 de dezembro de 2019.

Odair José Spenthof
Diretor-geral do Campus Sertão do IFRS

Portaria nº 319/2016

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

Rodovia RS 135, Km 25 – Distrito Eng. Luiz Englert – Caixa Postal 21 – Sertão/RS CEP: 99170-000 – Telefone: (54) 3345-8000 – Fax: (54) 3345-8003 Sítio eletrônico:

HTTP://www.sertao.ifrs.edu.rs

ANEXO I
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CURSOS CANDIDATOS
Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio e Subsequente
ao Ensino Médio

Coordenador: Deise Caldart Roscioli
Coordenador Substituto: Débora Tomasini

Curso Técnico em Manutenção e Suporte em Informática na forma de
Concomitância Externa/Integrado

Coordenador: Patrícia Nascimento da Silva
Coordenador Substituto: Lis Ângela De Bortoli

Curso Técnico em Comércio na modalidade PROEJA Coordenador: Ivete Scariot
Coordenador Substituto: Luciana Angelita Machado

Curso Superior em Agronomia Coordenador: Márcia Aparecida Smaniotto
Coordenador Substituto: Géssica Silva Lima

Curso superior de Zootecnia Coordenador: Juliana Santos
Coordenador Substituto: Tomás Weber

Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas Coordenador: Jeonice Werle Techio
Coordenador Substituto: Maria Claudia Melo Pacheco de Medeiros

Curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental Coordenador: Naiara Miotto Menino
Coordenador Substituto: Rodrigo Bruno Santolin

Curso Superior de Tecnologia de Análise e Desenvolvimento de Sistemas Coordenador: Gabriel Paniz Patzer
Coordenador Substituto: Diego Antonio Lusa

Curso de Formação Pedagógica para graduados não licenciados Coordenador: Gustavo Conde Margarites
Coordenador Substituto: ----------

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

Rodovia RS 135, Km 25 – Distrito Eng. Luiz Englert – Caixa Postal 21 – Sertão/RS CEP: 99170-000 – Telefone: (54) 3345-8000 – Fax: (54) 3345-8003 Sítio eletrônico:

HTTP://www.sertao.ifrs.edu.rs

ANEXO II
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

CURSOS MOTIVO
Curso Superior de Tecnologia em Agronegócio Nenhuma inscrição efetuada.

Curso de Pós-graduação - Especialização em Teorias e Metodologias da Educação Nenhuma inscrição efetuada.